[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2015  №103
р.п. Шолоховский

Об утверждении реестра муниципальных

услуг, оказываемых Администрацией

Шолоховского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Шолоховского городского поселения.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                           Глава

Шолоховского городского поселения                                                    М.Б. Казаков

Приложение

К Постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

От 19.05.2015 № 103

Перечень (Реестр) муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Шолоховского городского поселения

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Рассмотрение обращений граждан
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 27.12.2012 №198 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальных услуг по рассмотрению обращений граждан в администрации. Шолоховского городского поселения»

	Администрация поселения

(886383)-5-40-56

е-mail – gp04450@donpac.ru

	2
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Постановление от 11.06.2013 №129 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешений на снос, пересадку, обрезку зеленых насаждений на территории  Шолоховского городского поселения»
	Зам.главы Шолоховского городского поселения

(886383)- 5-52-20

	3
	Заключение договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан
	Решения Собрания депутатов Шолоховского городского

поселения  депутатов от 04.03.2010 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шолоховского городского поселения»
	Специалист первой категории Администрации Шолоховского городского поселения

(886383) – 5-46-97

	4
	Заключение договоров социального найма
	Решения Собрания депутатов Шолоховского городского

поселения  депутатов от 04.03.2010 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шолоховского
	Специалист первой категории Администрации Шолоховского городского поселения

(886383) – 5-46-97

	5
	Продажа муниципальных объектов

недвижимого имущества
	Постановление правительства Российской Федерации  от 27 августа 2012 г.

N 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,

Решения Собрания депутатов Шолоховского городского

поселения  депутатов от 04.03.2010 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шолоховского городского поселения»
	Администрация Шолоховского городского поселения

(886383)-5 46-97,

е-mail – gp04450@donpac.ru

	6
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 02.02.2014 №21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление ордеров на производство земляных работ на территории Шолоховского городского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства Администрации шолоховского городского поселения

(886383)5-44-49

	7
	Заключение договоров аренды муниципального

имущества
	Приказ ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса";

Решения Собрания депутатов Шолоховского городского

поселения  депутатов от 04.03.2010 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шолоховского городского поселения», от 15.07.2010 №62 «О принятии Положения «О порядке передачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Шолоховского городского поселения
	Администрация Шолоховского городского поселения

(886383)-5 46-97,

е-mail – gp04450@donpac.ru

	8
	Выдача справок
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 02.11.2012 №169 «Об утверждении Административного регламента  по выдаче справок Администрацией Шолоховского городского поселения
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,

(886383)-5-42-35,

специалист первой категории отдела экономики и финансов Администрации шолоховского городско поселения

(886383)-5-45-13, специалист первой категории Администрации Шолоховского  городского поселения

	9
	Нотариальные действия
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 01.11.2012 №167 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории Шолоховского городского поселения»
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,

(886383)-5-42-35

	10
	Удостоверение доверенностей

на почту, уголь
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 01.11.2012 №167 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории Шолоховского городского поселения»
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,

(886383)-5-42-35

	11
	Выдача разрешений на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения»
	Постановление администрации шолоховского городского поселения  27.12. 2012  № 199 «Об утверждении Административного

Регламента по предоставлению

 муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки  на территории Шолоховского городского  поселения»
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,

(886383)-5-42-35